ДОГОВОР №  ___
    г. Петропавловск                                                                                                       «___»______________20__г.

   _______________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании _______________________, с одной стороны, и  ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов услуг:

               1.1.1 составление землеустроительных проектов, по установлению границ на местности, формирование земельно-кадастрового дела, изготовлению плана земельного участка с отображением границ сферы действия сервитута (площадь земельного участка, площадь сферы распространения сервитута с нанесением графических размеров и всех кадастровых номеров земельных участков, на которые распространяется сервитут) на земельные участки под сетями теплоснабжения, (далее по тексту – Услуги), на объекты указанные в Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
                1.2.Заказчик предоставляет Исполнителю в полном объеме необходимые для выполнения услуги исходные материалы (выписки из протокола комиссии по предоставлению земельных участков), в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

    1.3.Место оказания услуг: СКО, г. Петропавловск.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ.

2.1. Стоимость услуг по Договору составила: ___________тенге с учетом НДС 12 %, сумма НДС 12% составляет ________ тенге. Общая стоимость услуг без учета НДС составляет __________________________ тенге.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком  путем перечисления  денежных средств в размере 100% от суммы договора на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Сторонами акта оказанных услуг и выставления Исполнителем счета-фактуры.
                2.3. Заказчик перечисляет деньги на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем Договоре, в сроки, установленные настоящим Договором, при условии соблюдения Исполнителем сроков выполнения Услуг.

                2.4. В случае изменения расчетного счета Исполнителя, Исполнитель в течение 3 календарных дней извещает об этом Заказчика в письменном виде для оформления дополнительного соглашения к настоящему договору.
                             2.5. В случае если Исполнитель не приступил к выполнению услуг в сроки, установленные п.3.1. настоящего Договора,  Исполнитель осуществляет возврат денег, полученных в качестве предоплаты, перечислением денег на расчетный счет Заказчика в течение 5-ти банковских дней с даты письменного требования Заказчика к Исполнителю.

3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

3.1. Дата начала выполнения услуг -  в течение 3-х рабочих дней, с даты подписания настоящего Договора.

3.2. Срок выполнения услуг: в течение 90 (девяноста) рабочих дней с даты начала оказания Услуг.
3.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, и действует по                 31.12.2020 г., а в части финансовых расчетов - до полного исполнения Сторонами обязательств.

3.4. Договор действует до полного завершения Исполнителем услуг, указанных в пункте 1.1.1. настоящего Договора, и приемки их Заказчиком.

3.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Сдать Заказчику оказанную услугу, выполненную в соответствии с требованиями законодательства Республики Казахстан и инструктивно-методических указаний.

4.1.2. Приостановить услуги, если в процессе выполнения выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность её выполнения, письменно поставив об этом в известность Заказчика в 3-х дневный срок. В этом случае стороны обязаны в 5-ти дневный срок рассмотреть вопрос целесообразности и направлениях продолжения выполнения услуг.

4.1.3. Время, затраченное уполномоченным органом по земельным отношениям на утверждение землеустроительного проекта и подготовку проекта решения исполнительного органа, а также принятия исполнительным органом решения о предоставлении права на земельный участок, не входит в сроки выполнения работ Исполнителем по настоящему Договору, т. к. данные действия государственных органов не входят в компетенцию Исполнителя.

4.1.4. При обнаружении в ходе сдачи результатов оказанных услуг дефектов и недостатков  Исполнитель обязан устранить за свой счет, выявленные дефекты и недостатки не позднее 5 календарных дней от даты выявления, а затем повторно провести сдачу работ уполномоченному представителю Заказчика.

4.1.5. При обнаружении дефектов и недостатков в оказанных услугах, которые не могли быть выявлены при обычном приемки результатов работ (скрытые недостатки), до момента регистрации прав Заказчика на земельные участки, в отношении которых изготавливается ЗУП и планы, Исполнитель обязан безвозмездно устранить за свой счет скрытые недостатки не позднее 5 календарных дней от даты предъявления соответствующего требования Заказчика.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Заказчик обязуется до начала оказания услуг обеспечить Исполнителя необходимыми исходными данными (выписки из протокола комиссии по предоставлению земельных участков) для оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором. При несвоевременном и неполном предоставлении исходных данных срок исполнения Договора соответственно переносится.

4.2.2. Произвести оплату в соответствии с п.2.2. настоящего Договора.

                4.2.3. Принять оказанную услугу в срок, установленный настоящим Договором. За несвоевременность принятия Заказчиком оказанной услуги Исполнителем,  последний ответственность не несет.

4.2.4. Услуги считаются исполненными после подписания сторонами акта оказанных услуг и выставления счета - фактуры.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Республики Казахстан.

      5.2. В случае нарушения срока оказания услуг, указанного в пункте 3.2 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы настоящего договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы настоящего договора.

      5.3. В случае нарушения срока оплаты услуг, предусмотренного в разделе 2 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01% от суммы настоящего договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

5.4. Оплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору или от устранения нарушений.

5.5. При прекращении оказания услуг по инициативе Заказчика, им оплачиваются фактически оказанные услуги на момент письменного извещения о прекращении оказания услуг.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют  силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне, которая дает ответ в течение 5 дней.

6.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг, оказанных Исполнителем, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

6.4. Оказание дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим Договором и сроки их исполнения, оформляются Дополнительным соглашением к Договору, подписываются обеими сторонами.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Любые разногласия или претензии, возникшие по Договору или связанные с его действием, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. Все разногласия по неисполнению Договора, которые не могут быть решены путем переговоров, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Заказчика.

8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И МОШЕННИЧЕСТВУ.
                8.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

              8.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 8.1.

               8.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.8.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.8.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

            8.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.8.5 Договора.
            8.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	 «Исполнитель»

	«Заказчик»

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»

г. Петропавловск, ул. Строительная, 23

ИИК KZ92914398558BC00263

ДБ АО «Сбербанк», Филиал в г. Петропавловск

БИК SABRKZKA

БИН 990 140 000 176

Свидетельство о постановке на регистрационный

учет по НДС: серия 48001 № 0005364 от

05.12.2012г.

Генеральный директор
 ______________________

1